Avenida Três Passos, 271 – Centro – CEP: 98.918-000 – Boa Vista do Buricá – RS
Fone: (55) 3538-1155 - https://boavistadoburica.rs.gov.br/site/

LEI Nº 0512/2018

CRIA INCENTIVO FINANCEIRO PARA SERVIDORES

PÚBLICOS MUNICIPAIS, LOTADOS NA SECRETARIA

MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA

DO BURICÁ, E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS.

 VILMAR SIDINEI HORBACH, Prefeito Municipal de Boa Vista do Buricá, Estado do

Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições constitucionais e legais, FAZ SABER que a

Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Artigo 1º - Fica criado Incentivo Financeiro no valor R$ 1.500,00 (um mil e

quinhentos reais) aos servidores municipais lotados na Secretaria Municipal de Saúde no

exercício de 2017, com verba do Programa Nacional de Melhoria do Acesso e da Qualidade da

Atenção Básica – PMAQ.

§ 1º O valor constante no artigo 1º desta lei será pago em parcela única no mês de

outubro de 2018, proporcional aos meses trabalhados por inteiro durante o ano de 2017.

§ 2º Não haverá descontos sobre períodos de férias gozadas.

Artigo 2º - Para cobertura das despesas previstas no artigo 1º serão utilizados

recursos de dotações com vinculação especifica.

Artigo 3º - Revogadas as disposições em contrário a presente Lei entrará em vigor

na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BOA VISTA

DO BURICÁ/RS, aos 16 de outubro de 2018.

               VILMAR SIDINEI HORBACH

   Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

ALEXANDRE MARIO KISIEL

Secretário da Administração